«Quod gladius seuiencium paganorum super nos diu longeque incrasatus sit nullus pene huius nostre regionis in habitator ignorat».

RÍOS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. III, p. 175, doc. 1002.

[334]. 1164, octubre. Sahagún.

Fernando II y Alfonso VIII cotan al monasterio de San Pedro de las Dueñas.

«Utile, sanctum atque salubre est regibus sancta loca et eorum cultores diligere et uenerari, et ea largis ditare muneribus, et ne prauorum inquietacione seruicio Dei milita...o... et consilio regum solidari atque ipsorum protectionis presidio contra impiorum persecutiones protegi atque communiri debent».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 111, doc. 63.

[335]. 1167, enero, 19. Toledo.

Da la iglesia de San Vicente de Valencia las aldeas de Fuentidueñas y Estremera.

«Regie siquidem incumbit potestati sancta queque loca diligere, et maxime illa que inter sarracenorum procellas multas propter fidem Christi miserias atque angustias dinoscuntur sustinere, et, ut talia loca nomen quod habere uidentur non penitus amittant, maximo cum auxilio operam dare».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 162, doc. 95.

[336]. 1169, mayo, 7. Zorita.

Da al monasterio de Monsalud la villa de Córcoles.

«Quoniam nihil est quod tantum deceat maiestatem regiam quantum Dei ecclesiam et personas eius obsequio mancipatos diligere et honorare, et a prauorum hominum incursibus defendere».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 199, doc. 117. (Se recoge también en doc. 118, 119 y 123).

[337]. 1174, febrero, 16. Toledo.

Da a la Orden de Calatrava una plaza en Toledo.

«Regali nempe convenit maiestati honestos religiosos uiros quosque diligere, et eos maxime qui, relictis secularibus, uouerunt sponte contra crucis Christi inimicos et proprium sanguinem fundere et temporalem uitam finire».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 328, doc. 198. (Se recoge también en doc. 199, 200 y con una ligera variante en doc. 301).

[338]. 1183, abril, 13.

Alfonso VIII confirma a San Salvador de Oña la donación hecha por la condesa Emilia del monasterio de Santo Toribio de Liébana.

«Opus est pietatis regibus et terrarum principibus specialiter conueniens, ecclesias Dei diligere, fouere et ab impiorum incursibus defendere».

ALAMO, J. del. *San Salvador de Oña*, T. I, p. 318, doc. 267.

[339]. 1184, mayo, 8. Plasencia.

Asigna términos a Plasencia.

«Quanto largius fides pululat et augetur Christiano religio, tanto magis ex inuocatione diuini nominis superna gloriatur maiestas et suis fidelibus exhibet quod spondit. Unde pium est et saluti animarum expedit his in locis paganorum regioni affinis urbes construere, et Christicolarum aggregationis plantare, que infidelium nequitiæ sint in obstaculum, et omnium creatori in gloriam et laudem».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 891, doc. 520.

[340]. 1192, agosto, 13. Alcubilla.

Confirma al monasterio de Santo Tomé del Puerto las heredades adquiridas en Sepúlveda y otros lugares.

«Quoniam pium est et illis precipue conuenit quibus potestas in mundanis celitus est concessa religiosos ab iniquorum enormitate defendere, presertim eos qui inter impios conuersantis assiduis nequam ictibus impelluntur et solius diuina sufragia uisitationis expectant».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. III, p. 75, doc. 605.

[341]. 1195, marzo, 6.

Da a la Orden de Trujillo la villa y castillo de Albalat, Santa Cruz, Cabañas y Zueruela.

«Regale sane maiestati expedit et ad salutem animarum et Christianitatis propectum accedit viros robustos et constantes in fide contra infidelium perfidiam in locis que assidua per eos importunitate infestantur constituere: presertim ad Dei laudem et diuinum huiusmodi obsequium tales debent assumi qui, diuina inspiratione, sprete seculari pompa, sub voto et dispositione regulari pie ac simpliciter uidentes, in defensionem Christiane fidei se murum indefensum contra savitiam paganorum opponunt».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. III, p. 139, doc. 641.

[342]. 1214, noviembre, 6. Burgos.

Señala los términos de Milagro a favor de la iglesia de Toledo.

«Inter cetera salutis opera unum precipue commendatur, scilicet, nominis dilatio christiani. Quia uero, peccatis exigentibus, tanta duricia corda coperuit sarracenorum, ut quasi aspis surda ad uocem Euangelii suas aures obturent, restat ut eorum perfidia uel potencia repellatur, et munitionum oppositionibus eorum potencie resistatur».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. III, p. 666, doc. 965. (Se recoge también en *Fernando III*, doc. 155).

[343]. 1222, marzo, 2. Burgos.

Confirma a Suero Téllez la heredad de Ossa, en los confines de Alcaraz y San Felices, dada por Enrique I.

«Decet reges ac principes catholicos contra insidias infidelium fines eorum seu frontarias premunire, ne cum in possessiones fidelium ipsi irruerint inimici catholicorum negligencia amittantur».

GONZALEZ, J. *Fernando III*, T. II, p. 191, doc. 157.